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Szanowni Panstwo Wykonawcy
Uczestnicy Postepowania

dotyczy: wyjasnienia tresci SIWZ i zmiana tresci SIWZ w postepowaniu
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwa:
~Utrzymanie ézystoéci i porzadku Miejsc Obstugi Podroznych (MOP) kat. I
w podziale na dwie czesci:

Czes¢ 1 - MOP Lisiny Wschéd i Lisiny Zachéd

Czes¢ 2 - MOP Racula Wschéd”.

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ NR 2 I ZMIANA TRESCI SIWZ NR 2

I. W zwigzku z wystgpieniem Wykonawcy o wyjasnienie tresci SIWZ dotyczacej
przedmiotowego postepowania, dziatajac w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 - zwanej

dalej ,ustawg Pzp”), przekazuje tres¢ zapytan, wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 3

Utrzymaniu podlega réwniez oswietlenie zewnetrzne. Prosimy zatem o podanie ilosci,
rodzaju, mocy punktéw oswietlenia zewnetrznego.

Odpowiedz:

Oswietlenie zewnetrzne zostato wskazane na zatgczonym do OPZ planie sytuacyjnym
zat. nr 4 Projekt zagospodarowania terenu,

Dodatkowo zamawiajacy wskazuje:

Czesc 1 — MOP Lisiny Wschéd i Lisiny Zachod

e Lisiny Wschoéd - odwietlenie stalowe, stozkowe, oprawy ze Zzrédtem S$wiatta LED:

15 szt.50W i 20 szt. 139W
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e Lisiny Zachdd — osSwietlenie stalowe ocynkowane, stozkowe, oprawy ze Zrédiem
Swiatta LED: 15 szt.50W i 18 szt. 139W
Czes¢ 2 - MOP Racula Wschdéd - oswietlenie stalowe ocynkowane, stozkowe,

oprawy ze zrodtem Swiatta LED: 14 szt.55W (optyka drogowa), 14 szt. 106W (optyka

drogowa) i 10 szt 106W (optyka naswietlaczowa)

Pytanie 5

Prosze o0 zamieszczenie wykazu, czestotliwosci oraz zakresu wymaganych
przegladow, czynnosci serwisowych, sprawdzajacych dla wszystkich obiektéw wraz
Z wyposazeniem zamontowanym na MOP-ach, wynikajacych z wymogdw
obowigzujacego prawa, zapisOw gwarancji, wymogow czynnosci serwisowych innych
zapisow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje szczegotowym wykazem wszystkich obiektéow wraz
z wyposazeniem. Projektowane urzadzenia zostaty umieszczone w zatacznikach do
OPZ. Dodatkowo, Zamawiajacy uzupetnia OPZ dla czesci 1 o PB w zakresie SUW.
W zwigzku z tym, Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ opisanej w czesci II
niniejszego pisma, poprzez rozszerzenie OPZ dla czesci 1 o zataczniki nr 15+24).

Nalezy zatozy¢ wykonywanie przegladow w zakresie opisanym w punkcie 6 OPZ.

Pytanie 6

Wyposazenie MOP-6w bardzo czesto ulega aktom wandalizmu i kradziezom. OPZ
w takich przypadkach naktada obowigzek naprawy i uzupetnienia na wykonawce
utrzymania. OPZ nie zawiera podstawowych danych dotyczacych zamontowanego
wyposazenia, ktére jest szczegdlnie narazone na dewastacje lub kradziez. Prosimy
o podanie informacji dotyczacych rodzaju, ilosci zamontowanych, producenta,
modelu oraz wersji poszczegdlnych elementéw wyposazenia, w szczegolnosci
wyposazenia budynkdéw sanitariatu, takich jak np. podajniki papieru, dozownik
mydta, pojemnik na odpady, montaz podtynkowy, miski ustepowe, baterie, gtowice,
pisuary, porecze, przewijaki, lustra, lampy, drzwi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zatgcznikach do OPZ przedstawit projektowane zagospodarowanie
terenu, a takze wyposazenie obiektow. Zamawiajacy nie dysponuje wykazem
zamontowanego wyposazenia. W ocenie Zamawiajacego, przedstawione w OPZ oraz

w zatgcznikach do OPZ informacje sg wystarczajgce do skalkulowania ceny oferty.



Pytanie 7

Na terenie kazdego z MOP-6w znajduje sie zadaszony $mietnik na kontenery na
Smieci. Ze wzgledu na bardzo duze iloSci nieczystosci statych jakie uzytkownicy
pozostawiaja na terenach MOP-6w, dla prawidiowego funkcjonowania nalezy
zabezpieczy¢ wiekszg ilos¢ niz wymagana przez Zamawiajacego minimalne 4 szt.
kontenerdw o pojemnosci 1,10 m3. Prosimy zatem o podanie wymiarow (wysokosé,
dtugos¢, szerokosc¢) zadaszonych $mietnikow. Czy w przypadku wymiarow
zadaszenia niewystarczajgacych do ustawienia wymaganej do prawidlowego
funkcjonowania MOP-6w ilosci i pojemnosci konteneréow na $mieci, Zamawiajacy
przewiduje ustawienie dodatkowego zadaszenia lub powiekszenie istniejgcego?
Odpowiedz:

Wymagania w zakresie gospodarowania odpadami okreslone zostaty w punkcie 5
OPZ. Wymiary jednej wiaty $mietnikowej zastosowanej na MOP wynosza:
1,5 x 1,4 m na kontener o pojemnosci 1,1 m3 Zamawiajacy nie przewiduje

ustawiania dodatkowego zadaszenia lub powiekszania istniejgcego zadaszenia.

Pytanie 12

Wedtug pkt. 8.1 OPZ wykonawca odpowiada za przekazane mienie, tzn. ponosi
koszty z tyt. uzupetnienia, odtworzenia skradzionego i zdewastowanego mienia
w okresie wykonywania nadzoru. Wszystkie akty kradziezy, wandalizmu Wykonawca
zgtosi wiasciwej terenowo komendzie Policji oraz Zamawiajacemu i przywréci do
stanu pierwotnego na witasny koszt. Czy w przypadku gdy sprawca kradziezy,
wandalizmu, uszkodzenia, wypadku lub innego zdarzenia jest znany, czy wykonawca
moze od niego dochodzi¢ zadoscuczynienia?

Odpowiedz:

Uprawnionym do odszkodowania lub zados¢uczynienia od sprawcy szkody lub jego
ubezpieczyciela z tytutu aktéow kradziezy, wandalizmu, uszkodzenia, wypadku lub
innego zdarzenia jest wylgcznie Zamawiajacy, w przypadku znanych sprawcéw oraz
nieznanych sprawcéw. Koszty usuniecia szkdéd w zw. z ww. zdarzeniami powinny by¢
przez Wykonawce uwzglednione w cenie oferty. Zgodnie z par. 4 ust. 11 Umowy,
ceny okreslone przez Wykonawce w Formularzu Cenowym uwzgledniajg wszystkie

koszty jakie Wykonawca ponosi z tytutu realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie 13
Zgodnie z OPZ koszty energii elektrycznej dostarczanej do urzadzen ponosi
Zamawiajacy, kto ponosi koszty dostawy pozostatych mediéw np. wody na MOP-ie

Racula?



Odpowiedz:

Koszty dostawy wody na MOP Racula Wschodd, zgodnie z podpisang umowg, ponosic
bedzie Zamawiajacy. Wykonawca zgodnie z OPZ jest zobowigzany do niezwtocznego
powiadamiania Zamawiajgcego o wszelkich usterkach, nieprawidtowosciach i
okolicznosciach mogacych mie¢ wptyw na bezpieczenstwo obiektu, uszkodzenie
mienia, grozbie awarii itp (por. punkt 8 OPZ). Osoby odpowiedzialne za sprzatanie
odpowiadajg za zamkniecie doptywdéw wody, wytaczenie oswietlenia, zamkniecie

okien i drzwi.

Pytanie 14

Ze wzgledu na bardzo duzg ilos¢ nieczystosci pltynnych jakie powstaja w toku
eksploatacji MOP-o0w czesto pojawia sie potrzeba kilkukrotnego w ciagu jednej doby
opréznienia szamba. Czy w zwiazku z powyzszym zamontowane zbiorniki
bezodptywowe na $cieki posiadajg wskazniki poziomu zapetnienia? Jesli tak, na ile sg
to urzadzenia precyzyjne? Czy wskazujg informacje o stopniu zapeinienia zblizajacym
sie do poziomu maksymalnego? Jesli tak to w jaki sposob jest ona sygnalizowana?
Odpowiedz:

Zgodnie z zatgczonym do OPZ projektem budowlanym, zbiornik bezodptywowy ma
pojemnos¢ 30 m3. Sonde przekazujagcg sygnat dzwiekowy, mozna ustawic
z regulowanymi zapasem umozlwiajgcym na czas wezwanie i opréznienie zbiornika.
Dodatkowo, Zamawiajgcy uzupetnia OPZ o dokumentacje dot. czujnika poziomu
napetnienia zbiornika. W zwigzku z tym, Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ
opisanej w czesci II niniejszego pisma, poprzez rozszerzenie OPZ dla czesci 1

o zatgcznik nr 25).

Pytanie 15

Bardzo duzym problemem na MOP-ach sg przypadki zaciecia zaworéw przy
sptuczkach, przy miskach ustepowych, pisuarach oraz przy bateriach umywalek. Czy
w takich przypadkach instalacja wyposazona jest w automatyczne wyltgczenie poboru
wody?

Czy jest przewidziany system zamykania doptywu wody do kazdego z punktéw
poboru wody w przypadku diugotrwatego, cigglego jej poboru, czy tez w przypadku
awarii poszczegolnych urzadzen (baterie, sptuczki itp.) jaki bedzie dostepny dla
Zamawiajacego oraz wykonawce utrzymania, czy w kazdym przypadku wystgpienia
takiej awarii nalezy czekac na reakcje Wykonawcy Inwestycji w ramach gwarancji?

W przypadku wystapienia powyzszej awarii w jakiej formie Zamawiajacy przewiduje
pokrycie dodatkowych kosztéw wywozu nieczystosci ciektych spowodowanych takag

awarig?



Odpowiedz:

Instalacja wody uzytkowej w budynku nie posiada systemu automatycznego odciecia
wody. Urzadzenia sanitarne takie jak np. baterie umywalkowe, pisuary, posiadajg
indywidualne zawory odcinajace (reczne) umozliwiajgce odciecie doptywu wody do
pojedynczego urzadzenia. Oprocz indywidualnych zawordéw odcinajacych istniejg
zawory odcinajace strefowe umieszczone w strefie serwisowej pozwalajgce odcigé
doptyw wody do kilku urzadzen. Wykonawca Roboét jest zobowigzany w przeciggu 10
lat od odbioru koficowego do przeprowadzania napraw gwarancyjnych.

Kazdy przypadek wystapienia powyzszej awarii bedzie rozpatrywany indywidualnie.
Wykonawca zgodnie z OPZ jest zobowigzany do niezwlocznego powiadamiania
Zamawiajgcego o wszelkich usterkach, nieprawidiowosciach i okolicznosciach
mogacych mie¢ wplyw na bezpieczenstwo obiektu, uszkodzenie mienia, grozbie
awarii itp (por. punkt 8 OPZ). Osoby odpowiedzialne za sprzatanie odpowiadajg za

zamkniecie doptywow wody, wytaczenie oswietlenia, zamkniecie okien i drzwi.

Pytanie 16

Jakie dziatania Zamawiajacy planuje podja¢ w celu wyeliminowania ,podrzucania”
odpadéw komunalnych (bytowych), takze wielkogabarytowych na teren MOP-6w
($mieci niezwigzane z ,normalnym” uzytkowaniem MOP)? Jest to bardzo powazny
i bardzo czesto pojawiajacy sie problem na tego typu ogdlnodostepnych terenach.
Doswiadczenie wskazuje, ze w takich przypadkach dozér oraz dziatania wykonawcow
utrzymania czystosci sa w takich przypadkach niewystarczajace.

Odpowiedz:

Nie przewiduje sie szczegdlnych dziatan w celu wyeliminowania ,podrzucania”
odpadéw komunalnych, a takze wielkogabarytowych na teren MOP-6w. Zgodnie
z punktem 5 OPZ, do obowigzkéw wykonawcy, nalezy gospodarowanie odpadami

zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa.

Pytanie 17

MOP-y wraz z wyposazenie podlegajg gwarancji. Prosze o zataczenie do SIWZ
dokumentu potwierdzajgcego udzielenie gwarancji wykonanej inwestycji (czesci
ogolnej i szczegotowe]j) wraz ze wszystkimi zatgcznikami. Prosze o udzielenie
informacji, czy wykonawca robot udzielit réwniez rekojmi jakosci. Znajomosé
zakresu i warunkéw gwarancji, jest niezbedna do wyceny $wiadczenia ustugi

utrzymania.



Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje dokumentem gwarancyjnym, o ktorym mowa
w zapytaniu. Zobowigzanie gwarancyjne wykonawcy rob6t wskazane zostato
w taczacej strony umowie, dla ktérego nie zostaly okreslone szczegdtowe
wymagania. Zgodnie z umowag, termin gwarancji dla oznakowania poziomego
grubowarstwowego wynosi 4 lata, dla prac projektowych oraz pozostatych robét
budowlanych okres gwarancji wynosi 10 lat. Okres rekojmi odpowiada okresowi

gwaranciji.

Pytanie 18

Dotyczy:

Czes$é 1 — MOP Lisiny Wschéd i Lisiny Zachéd

Zgodnie z zapisem pkt. 6.5.4. do obowigzkéw Wykonawcy nalezy wykonywanie
badan okresowych wéd z ujecia wody oraz wod poptlucznych zgodnie z udzielonym
pozwoleniem wodno-prawnym i przesylanie wynikéw do Zamawiajacego oraz
wymaganych instytucji. Prosimy zatem o zataczenie do SIWZ wynikéw badan wody
dotyczgcych MOP-6w Lisiny Zachdd i Wschod.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje aktualnymi badaniami okresowymi wéd z ujecia oraz
waéd poptucznych zgodnie z udzielonym pozwoleniem wodnoprawnym. Takie badania

zostang przekazane po podpisaniu umowy.

W zwigzku z powyzszymi wyjasnieniami tresci SIWZ, dziatajac w trybie art. 38

ust. 4 ustawy Pzp, informuje o dokonaniu nastepujacych zmian tresci SIWZ:

Zmiana dotyczy Tomu III SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA (OPZ)
w zakresie czeéci 1 - MOP Lisiny Wschéd i Lisiny Zachéd

a) (pyt. 5) Zamawiajacy rozszerza OPZ dla czesci 1 o PB w zakresie SUW.
Zamawiajacy dodaje zataczniki do OPZ od nr 15 do nr 24.

b) (pyt. 14) Zamawiajgcy rozszerza OPZ dla czesci 1 o dokumentacje dI::t. czujnika

poziomu napetnienia zbiornika. Zamawiajacy dodaje zatacznik do OPZ nr 25.



III. Dodatkowo, dziatajac w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, informuje o dokonaniu

nastepujgcych zmian tresci SIWZ:

Zmiana dotyczy Tomu III SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA (OPZ)
w zakresie czeséci 1 - MOP Lisiny Wschdéd i Lisiny Zachod

Zamawiajacy rozszerza OPZ dla czesci 1 o Decyzje udzielenia pozwolenia wodno-

prawnego. Zamawiajgcy dodaje zalacznik do OPZ nr 26.

Jednoczes$nie Zamawiajacy informuje, ze wszystkie pozostate zapisy SIWZ pozostaja bez

Zmian.

Zataczniki:
- zalgczniki do OPZ - czesc¢ 1 (MOP Lisiny Wschéd i Lisiny Zachéd) - od nr 15 do nr 26

Z powazaniem

sprawe prowadzi:
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